
  
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM DIREITO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE 

CEP: 88040-900 – FLORIANÓPOLIS – SANTA CATARINA – BRASIL 

 
 

PORTARIA nº 01/PPGPD/2018, de 09/01/2018 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito da Universidade 

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

DESIGNAR os professores: 

 Dr. Rafael Peteffi da Silva – Presidente 

 Dra. Grazielly Alessadra Baggenstoss – Membro 

 Dr. Luiz Henrique Urquhart Cademartori – Membro 

 Dra. Carolina Medeiros Bahia - Suplente 

 

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Seleção responsável pelo 

Processo Seletivo do Mestrado Profissional em Direito 2018.  

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Orides Mezzaroba 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito 

 

 

 


